проект
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

   февраля 2022 года                    ст. Ессентукская                                         №

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12. 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
2. Признать утратившим силу решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 30.04.2021 года № 62 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края Жукову А.Н.
4. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Исполняющий обязанности председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского  края,
заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского  края                                                                          М.А. Попов

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Исполняющий обязанности председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского  края,
заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского  края                                                                          М.А. Попов

Визируют:
Глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края
  Н.Н. Бондаренко

Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                Д.В. Усс

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              С.М. Швецов

Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края                                                                        Т.В. Луценко

Проект подготовил:
Начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа
                                                                                                          В.В. Темирчева

УТВЕРЖДЕН
решением Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от           февраля 2022 года №

[bookmark: _GoBack]
Перечень
должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В перечень должностей муниципальной службы Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы включаются:
1) должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы к высшей группе должностей:
управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа;
2) должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы к главной группе должностей:
начальник отдела по обеспечению деятельности Думы Предгорного муниципального округа;
3) должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей к ведущей группе должностей:
консультант Думы Предгорного муниципального округа;
4) должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы к старшей группе должностей:
главный специалист Думы Предгорного муниципального округа,
ведущий специалист Думы Предгорного муниципального округа.
___